
Månadsmöte den 16 november 2022 

SPF Seniorerna Vikbolandet hade ett välbesökt månadsmöte i Östra Husby bygdegård den 16 november. 

Värd för träffen var Kuddby-Å sockengrupp och Kristina Appelgren hälsade välkommen och presenterade 

programmet. Cirka  90 medlemmar närvarade. 

Marianne Bokblad berättade om den forskning hon gjort om sina föräldrar som även resulterat i en bok. 

Hennes föräldrar hade tidigt kommit i kontakt med 

Frälsningsarmén och vi fick en genomgång av hur 

”The Salvation Army” startades i England och från 

1882 spreds i Sverige av Jenny Svensson som 

spelade gitarr och Hanna Ouchterlony som 

predikade. Genom att obligatorisk klädsel var 

uniform även för kvinnliga soldater kunde de vistas 

ute på gatorna vilket annars var förbjudet för 

kvinnor. Att hyra lokal fick de inte så mötena 

måste hållas utomhus. De blev ändå tagna av polis 

och fick tillbringa många dagar i finkan. Under 

föredraget fick vi också sjunga flera av de kända 

religiösa melodierna, bl a Barnatro och Pärleporten, ackompanjerad av Ingrid Käfling på piano. Hon kände 

sig ”hemma” här eftersom hon spelat i alla kyrkor på Vikbolandet. 1885 startades kåren i Norrköping. 

Marianne Bokblad berättade att alla noter köps från England vilket gör att alla kan spela tillsammans vid 

olika internationella sammankomster. 

Boken ”Jag drömmer dig hit” berättar föräldrarnas komplicerade kärlekssaga under 1940-talet. Maria är 

hemmadotter och mamman vill inte släppa iväg henne, Gustav är officer i Frälsningsarmén och har skrivit 

på ett kontrakt som förbjuder honom att ha en förbindelse utanför kåren. En hel kartong med 

föräldrarnas brev har Marianne Bokblad i sina samlingar och de utgör källa till boken, vid sidan av 

berättelser och dagböcker.  

En välsmakande höstlig gulaschsoppa med ostsmörgås serverades efter föredraget. Bordet var dekorerat 

med pumpor som sedemera visade sig ingå bland lotterivinsterna.  

Gunilla Fredriksson, som är vår representant i KPR (Kommunala Pensionärsrådet), redogjorde för det av 

SPF framtagna Hemtjänstindex. Socialstyrelsen gör årligen en brukarundersökning men SPF Seniorerna 

har låtit 1000 personer ranka frågorna så att det framgår vilka frågor man tycker är viktigast. Tanken är att 

detta ska hjälpa kommunen med förbättringsarbetet inom hemtjänsten. Gunilla Fredriksson hade även 

lyssnat till en föreläsning av Barbro Westerholm och redogjorde för den. Westerholm har slutat som 

riksdagsman och vill nu ägna sin tid åt en angelägen fråga nämligen ålderismen – fördomar i samhället 

mot äldre eller som Barbro Westerholm säger årsrika.  

Gunilla Fredriksson nämnde också att KPR bjuder in till ett seminarium ”Det digitala samhället – 

tillgänglighet och självständighet för äldre?" den 2 december klockan 09.30–12.00 i 

Förvaltningshuset Rosen i Norrköping. 

Reseansvarig Agneta Carlberg berättade om två resor som görs i samarbete med SPF Seniorerna S:t Olof. 

Dels en julmarknad i Nora den 4/12 och dels en resa till Operan i Stockholm den 4/2 2023 för att se 



operan La Bohème. Alla detaljer (reseinnehåll, priser, sista anmälningsdag) finns på SPF S:t Olofs hemsida 

och anmälan görs till direkt Bussbolaget Östergötland. 

Ordförande Magnus Arnoldson nämnde att vi ses på IT-café på Träffpunkten i Östra Husby några fredagar 

framåt  klockan 14.00–16.00. Då hjälps vi åt att lära mer om telefoner, surfplattor och bärbara datorer och 

dricker kaffe. Träffen är gratis men kaffet kostar 10 kr. 

Den 23/11 visas på storbild en konsert med Tommy Körberg i Östra Husby bygdegård. Den är gratis för 

medlemmarna men egen kaffekorg ska tas med. Vi träffas 14.15. Konserten tar cirka två timmar och paus 

för kaffe blir det mitt i föreställningen. 

Många har problem att läsa annonserna i NT under Föreningsnytt efter tidningens omgörning då man bytt 

teckensnitt och kanske även minskat storleken (oklart). Ordföranden har varit i kontakt med tidningen 

men det går inte att ändra. Han frågade även närvarande medlemmar om vi trots detta problem ska 

fortsätta annonsera och frågan besvarades med ja. 

Nästa månadsträff är grötfesten den 7 december. Till denna fanns anmälningslistor men det går även bra 

att anmäla sig på telefon till Lena 0738-40 40 44 senast den 30 november. 

Efter denna information från styrelsen serverades kaffe och kaka under musik av Ingrid Käfling och 

sedvanligt lotteri avslutade sedan träffen. 
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